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Föreningen Bågenholm - H åbolssltikten
50 år

1948 - 1998

I år har vår förening verkat i 50 år. Undertecknad skall här försöka återge några av de viktigaste
händelserna, som de kan utläsas ur protokoll och andra handlingar. Huvudsakligen kommer det att
handla om de lorst 20 åren.

Föreningen bildades den22 augusti 1948 i Gaserud, då ett 75-tal forsamlade släktmedlemmar
enhälli5 beslöt att bilda "Släktforeningen Bågenholm - Håbolsslakten". Medlemmar skulle utgö-ras
av ättlingar efter riksdagsmannen Per Persson Bågenholm lodd 171 7, och hans hustru Ingrid
Jonsdotter född 1720. Dessa var de då äldsta kända stamforäldrarna. (Ivan Löfþren tabell 2.)

Mötet hade sammankallats av polismästaren Ture K:son Bågenholm (tab. l32l).
Den först styrelsen utgiordes av:
Lantbruksrådet Gosta Bågenholm, Ordf. (tab. 23).
Hemmansägaren Peter Karlsson, Vägne, Vice ordf. (tab. 1361).
Polismästare Ture K:son Bågenholm, Helsingborg, sekr. (tab.l32l ).
Lantbrukare Magnus Bågenholm, Skuggetorp (tab. l8).
Kronojägare Per Bågenholm, (tab. I 9).
Lasarettsunderlãkaren Bertil Staland, Linköping (tab. 1357).
Suppleanter var: Gymnastikdirektören Nils Bågenholm Hãllefors. Ingeniören Carl Bågenholm
Varberg, Lantbrukaren Torsten Magnusson Hugeryr som blev kassalorvaltare samt Lantbrukaren
Nils Eriksson Ulfsbyn.
Revisorer var: Sjuksköterskan Astrid Bågenholm Göteborg samt Banktjänsteman Gösta Karlsson
Ulricehamn.

Av ovanstående lever Per Bågenholm, Bertil Staland, Nils Bågenholm och Astrid Bågenholm.
Det är okänt om Carl Bågenholm lever.

Programuppläggningen for detta forsta släktmöte var "traditionellt". Man samlades i Håbols kyrka
kl 11, d¿ir komminister Juhlin hade en "anslående predikan och från predikstolen i ett älskvärt
framlort anforande halsade släkferna välkomna till hembygden". Efter högmässan samlades
deltagarna for þrkkaffe i Gäserud vid festligt dukade långbord. Där utövade Hembygdsfore-
ningens nitiske ordforande Peter Karlsson i Våigne vËirdskapet. Han lämnade också på sitt
intressanta och livfulla sätt värdefulla glimtar ur gårdens och släktens historia.

Detta forsta möte kom attpä många sätt bli vägledande for många år framöver. Styrelsen fick i
uppgift att utarbeta stadgar. Vidare tillsattes ett flertal kommittéer:
Slciktkalenderkommittén: - for att insamla och sammanställa upplysningar rorande nu levande
sl åiktmedlemmar för intagande i " S I äktkalendern".
Genealogkommittén: - med uppdrag att utreda och infordra kostnadsuppgift angående fullfoljandet
av den genealogiska släktutredningen rörande Bågenholm- och Håbolssläkterna (betitlad
"Bågenholm"), sQñ verkställts under mitten av forra århundradet. (Vad som här avses är troligen
av Prosten i Vtise; Carl Magnus Bågenholm (tab. 20) och hans barn sammanställda uppgifter, vilka
bl.a. omnämnes i Anders Lignells klassiska verk "Beskrifning öfuer Grefskapet Dal"). Denna
kommtté rekommenderades att söka kontakf med redaktör Tage Heimer, Säffle och lantbrukaren
Ivan Lofgren, Artemark, vilka sedermera kom att utfora ett fortjänstfullt arbete lor fioreningen.
Krönikekommittén'. - med uppdrag att utreda och inforskaffa kostnadsuppgift for sammanställning
av en slåiktkrönika, baserad på såväl tillgänglig litteratur som muntlig tradition.
Gårdskommittén: - med uppdrag att utreda och infordra kostnadsuppgift lor en sammanställning av
en beskrivning över de gårdar som varit eller är i släktens ägo. Denna kommitté rekommenderades
också att söka kontakt med Tage Heimer.
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Slcik(fondskommitlétt'. - att utreda florslag till stadgar för en sl¿iktfbnd vars medel skulle användas

till uppfostran åt barn till släktmedlemmar som råkat på ekonomiskt obestånd. Medlen har dock
aldrig använts harfor.

Nämnas kan att årsavgiften bestämdes till l0:-, en avgift som foreningen bibehöll till 1982.

Det lorsta släktmötet avslutades med middag å Bågenholms pensionat i Ed, ett evenemang som
höll i sig under ett stort antal är. Som kuriosa kan nämnas att i kallelsen till denna måltid hade

deltagarna uppmanats att medtaga ransoneringskort. 2:a våirldskrigets skugga fànns fortfarande
kvar.

Vid släktmötet 1949 avsade sig Gosta Bågenholm vidare styrelseledamotskap och valdes i hans

ställe handlanden Sivert Bågenholm, Göteborg (tab. l0). Till foreningens nye ordforande valdes
Ture K:son Bågenholm.

I samband med detta slâktmote avtalades med Ivan Löfgren att verkstâlla vissa kompletterande
undersökningar rörande den genealogiska sammanstâllningen "Bågenholm" och ftck for detta
arbete ett arvode om 25.- per dag i 14 dagar. I avsikt att underlätta och lorbilliga arbetet
uppmanades släktmedlemmar i cirkulärskrivelser att inkomma med uppgifter angående

släktflorhållanden, släkthistoria och foton. Resultatet av dessa uppmaningaÍ vaÍ nog tämligen skralt
om man fär tolka senare påminnelser.

1949 ärs släktmöte inleddes "traditionellt" med högmässa i Håbols kyrka. Detta florekom fram till
och med år 1990 vid alla släktmöten utom ett som var forlagt till en lördag. Efter högmässan

nedlade loreningens ordflorande Gösta Bågenholm med ett minnestal en krans å Håbolsslaktens
stammoders - Catharina Bågenholm - grav. Torsten Magnusson upplÈiste en dagen till ära av
kommunalordforanden O. G. Magnusson i Starlanda, Råggärd (tab. 1352) lorfattad dikt, vilken har
återges.

Vid Cathørina Bågenholms grav på Håbols kyrkogård den 7 augustí 1949.

Vår ãittestam har vila fätt,
i Håbols vigda jord.
I denna vackra bygd de gått
med kraft i verk och ord.

En gång de gick i verksam id -
bröt teg och byggde bo.
Från deras manliE hårda strid
jamt nya skördar gro.

Av telningar från denna stam

vår slakt nu samlad står,
och nya plantor träda fram
som släktens unga vår.

På bandet, som vi knöt, giv akt,
sök jämnt här mana fram
en slakî som verksam hedersvakt
omkring vår Ättestam!

Och fÌidrens kyrka än står kvar, ,

som Stam-Mor gav sitt stöd.
De här sitt tack och lov hembar
och smakte livets þröd

Vid 1950 års släktmöte hade foreningens vice ordf. Peter Karlsson, Vägne avlidit. Erinrades om
hans synnerliga intresse for släkten och hembygden och i sin krafts dagar verksamme. Han hade

starkt ivrat for släktforeningens bildande och att släktens historia skulle bevaras och vara
sanningsenlig. Se vidare artikel om Peter Karlsson i foreningens årsskrift 1987. I styrelsen efter
P.K. invaldes Torsten Magnusson (tab 399).

I samband med restaurering av Håbols kyrka 1950 hade förslag uppkommit om att genom frivillig
insamling bland släktens medlemmar skänka en inredningsdetalj tillkyrkan. Vid 1951 års
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släktmöte överlämnade efter högmässan fóreningens ordf. Ture K:son Bågenholm och vice ordf.
Magnus Bågenholm i kyrkans kor en brudkrona av lorgyllt silver. Ordf. hoppades att kronan
måtte bringa välsignelse över de brudpar som använder den Brudkronan mottogs av komminister
Nathan Svensson och kyrkvärden John Heimer. Kom. Svensson tackade å fürsamlingens vãgnar
lor gåvan, icke enbart för det materiella värdet, utan även for de vackra tankarna och erinrade om
sambandet med lädernas kyrka. År 1956 skänktes också en brudkronebok, dãr kronans brudpar
skulle anteckna sina namn.

Vid 1953 års slaktmöte redovisade ordf. Ture K:son Bågenholm en historik över den från
Gäserud hârstammande stamfadern till den Bayerska adliga ätten von Sundahl, kammarrådet hos
hertigen av Pfalz - Zweibrucken, Jonas Eriksson Sundahl. Denne Sundahl var äldre broder till
Karin Bågenholm (tab l) som var gift med Per Bryngelsson Bågenholm.

Jonas Sundahl kom under den svenska stormaktstiden till Tyskland som ämbetsman. I Zwei-
brucken avancerade han till kammarråd, byggnads- och renoveringschef. Många betydande
bygnader, slott och kyrkor är verk av Sundahls mästarhand. Under sina ãldre dagar, då en del av
de svenska besittningarna gått ñrlorade, kom Sundahl till Stockholm i ett diplomatiskt uppdrag.
Han sammanträffade då med sin broder, riksdagsmannen Måns Eriksson i Gäserud.efter omkring
50 års bortvaro. Sundahl dogizweibrucken den 5 juni 1762i en ålder av 85 år,

Släktforeningen har alltsedan sin start hyst ett starkt intresse flor att "ursprungshemmet" Gäserud
bevaras. fu tqS: avl¿its en skrivelse till Gâserudstugans ägare Håbols Hembygdslorening om ett
forslag till övertagande for framtida bevarande. Denna fråga hade väckts redan år 1950. Detta har
dock aldrig behovt ske, och en släktlorening lär inte vara bättre skickad att forvalta sådan
egendom än en hembygdsforening. Är 1960 beslöts dock om ekonomiska stödåtgârder och 1974
upprättades ett särskilkt konto som en underhållslond for Gäserudstugan. Denna fond skulle
sedan byggas på bl.a. med frivilliga avgifter från medlemmarna.

Vid foreningens lO-årsjubileum 1958 sammanfattade ordf. Ture K:son Bågenholm vad loreningen
uträttat och bet¡t under de gångna l0 åren. Bl.a. " - vi ute i florskingringen fitt en
ankn¡ningspunkt till hembygden - ". Under 1957 och 1958 hade genom ordf. genealog- och
slaktkalenderkommittéernas arbete ftirdigställts och tryckts i form av ett par släktutredningar.
Dessa kommittéers uppdrag var nu slutflort, varför de upplöstes. Gårds- och krönikekommit-
téernas arbete skulle dock fortsätta.

Nästa slaktmöte inföll 1960 eftersom man vid 1958 års möte beslutat att avhålla dem vartannat år,
vilket varit fallet sedan dess. Då hade såväl loreningens ordf. som kassaforvaltare och sekreterare
gått ur tiden. Vice ordforande Magnus Bågenholm framhöll vid en parentation att Ture K:son
Bågenholm varit initiativtagare till loreningens bildande och sedan starten i många avseenden varit
dess drivande kraft. Han hade verkat som ordforande sedan 1949. Torsten Magnusson hade med
kunnighet och omsorg fullgjort lkassörsskapet från foreningens start och sedermera även ett
sekreterarskap. Båda hyste ett starkt släktintresse.

Vid detta släktmöte valdes Magnus Bågenholm till floreningens ordflorande, ett uppdrag som han
innehade till år 1980, då han avsade sig detsamma. Till vice ordforande valdes Olle Eriksson (tab.
1394); Han var loreningens ordflorande under åren 1980 - 1983, då han hastigt gick bort. Till
kassaforvaltare och sekreterare valdes Gösta Karlsson (tab 1362). Han innehade dessa uppdrag
till1974, då han avsade sig dem. Gösta Karlsson kvarstod dock i styrelsen till 1984.

Vidare fick vid 1960 års släktmöte Ivan Löfgren uppdraget att uppråitta ett släktregister. Han höll
också vid detta tillfrille ett anlorande om släktgården Högkil.

fu tgOl borjade loreningen utge en årsskrift underredaktörskap av GöstaKarlsson. Underdet
nârmaste årtiondet kom ganska många av släktgårdarna att bli beskrivna. Detta var ett resultat av
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gårdskommitténs arbete. Tage Heimer var i allmânhet förlattare till de publicerade gårdsbeskriv-
ningarna.

Vid släktmötet 1962 rapporterade Ivan Löfgren att han insamlat uppgifter om över 2.000 familjer
Han framhölla att arbetet är mycket omfattande och bad om överseende för om felaktigheter
insmugit sig. Portrâtt av äldre slâktmedlemmar ansåg han borde ingå i den kommande slaktboken.

fu tqOS utkom så Ivan Löfgrens släktbok B'ågenholm - Håbolsslâkten med drygt 2.700 familjer.
Antligen blev det forverkligat, detta stora och omfattande mål som uppsattes uiã,fio.eningens"
bildande. Boken har tryckts om och finns till florsäljning hos föreningen. Den ftr ses som en
grundläggande bok lor studium eller vidare släktforskning. Det är ju över 30 år sedan boken
utkom. Familjesituationer och nya generationer tillkommer förvånansvärt snabbt. Därlor saknas
personer som idag är under 35 år. Löfgrens verk var ej heller fullföljd i alla slaktgrenar p.g.a. av
tidsutdrâkt och arbetsvolym.

Ãr lggZ utkom ett person- och ortnamnsregister till Löfgrens slaktbok. Detta hade tidigare
saknats, men nu utarbetats av Bertil Staland.

Till foreningens 2O-årsjubileum 1968 skänkte styrelseledamoten Per Wägnegård (tab. 1364) en
egenhandigt tillverkad ordforandeklubba i masurbjörk, en gåva for vilken ordf. Magnus
Bågenholm framforde ett varmt tack.

Vid detta släktmote restes också en minnessten å släktgården Högkil efter riksdagsmannen peter
Andersson (tab 1383). Föreningens ordforande omnämnde i ett tal den stora roll som Peter spelat
inom det politiska livet och hans insatser for hembygdens utveckling. Han var en stor begåvning
och fin personlighet, var givmild och hjälpsam mot sina medmânniskor. I fuksclagen var han en-
flitig motionär och deltog gärna i debatterna. Han representerade lantmannapartiet och tilldrog sig
uppmärksamhet och aktning for sin frisinnade självstândighet, representativa uppträdande och
korta kärnfulla inlägg.

Vid högtidsstunden var Dalslands Fornminnes- och Hembygdsforbund representerat genom
Disponent Sven Wennberg. Peter Andersson var en av initiativtagarna till Dalslands Fornminnes-
forening och vice ordf. i den forsta styrelsen. Han blev också en nära och hogt värderad medar-
betare till Skansens skapare Artur Hazelius. Avslutningsvis framhöll loreningens ordlorande att
trakten nu är en avfolkningsbygd och många gårdar ligger öde. Men fürr var hãr en levande
landsbygd, - vilket ju styrks av alla berättelser från och om Högkil i gången tid (förf. anm.) -. Med
denna minnessten har släktforeningen velat beftista minnet av att här levat och verkat
betydelsefulla personer såväl for bygden och Dalsland, som for hela vårt land. En mera utforlig
artikel om Peter Andersson och hans gärning finns i foreninþens årsskrift lggl - 92.

Ar tggZ fick foreningen reviderade stadgar, som innebar en modernisering från äldre uttrycks-
och tänkesätt. Slaktforening innebar också en juridisk mening, varlor detta ersattes med ordet
forening. Håirigenom blev också foreningen öppen for andra intresserade icke släktmedlemmar.
Vidare blev foreningens ändamåI, arbetssätt mm. uppdaterade och mera preciserade.

Under 1990-talet úar reparationer och upprustning av Gäserudstugan utforts. Föreningen har
under åren 1994 - 96 låimnat ekonomiskt bidrag till detta med sammanlagt 20.000:-

När människor uppnått 50 år räknades det forr som en mogen och aktningsvärd ålder. Så är det
kanske också idag även om åldern kanske inte känns lika hög. Men flor att ålderdomssvaghet inte
skall slå igenom på verksamheten krävs att ungdomlig kraft tar vid. Detta lor att fä en kontinuer-
lig verksamhet i tiden. Liknelsen med människor kan nog överfroras på fioreningen, dess verksam-
het och framtid. Yngre generationer är välkomna att ta aktiv del av verksamheten på sitt sätt infür
framtiden.

Olof ßågenholm



Slüktgårdarnü Böle, Håbol

XIorra Böle och Södra Böle

Norra Böle

De båda Böle-gårdarna i Håbol hör till de egendomar som medlemmar av Håbolssläktens forsta
generation stod som àgare for. I flera släktled var de fortfarande kvar i släktens ägo. Om dessa

gårdars tidigare öden kan det ha sitt intresse fä veta att Norra Böle i slutet av 1600-talet var

upplåtet till Översten vid artilleriet Henrik Belfrage samt senare till Överstelojtnanten vid
Göteborgs artilleri på "lön och beställning". Utjorden har varit donerad Mårten Leijonskiold till
friherrskap men "reducerades" 1674. 

^r 
1803 lorvåirvades gården av åborna till skatte for 39 Rdr

När Norra Bole kom i Håbolssläktens âgo är ännun oklart. Dâr bodde emellertid en syster till "de

sju" Catarina Eriksdotter, f. 1780, som var gift med Olof Engelbrektsson. Efter hennes död
flyttade maken till Ör.

Brodern Per Eriksson (1776 - 1820) var enligt bouppteckningen ägare till Norra Böle. Han var
dessutom ägare till Södra Böle, Håbols Stom, Lund och Stenserud. Per bodde ursprungligen på

gården Vâgne några år. Dâr trivdes han inte. Vägne var då gästgivargård och de skjutsskyldig-
heter, byten och ständiga inkvarteringar som forekom där gillade han inte. Han ville ha lugn och

ro omkring sig. Per b¡te därflor bort gården mot Böle och flyttade dit.

I slakttraditionen omtalas Per som "reslig och grovlemmad med fordelaktigt utseende och
vinnande sätt". Han skall ha varit godhjärtad och hjälpsam, de fattigas vân och det uppges att de

som en gång kommit i hans tjänst gärna stannade kvar. I sin verksamhet var han håindig,

ordningsälskande samt mycket driftig och foretagsam. Tydligen var han en fortroendeman i sin

bygd dar han bl.a. beklädde þrkvärdskapet under en floljd av år.

Många anekdoter med ankn¡ning till Per Eriksson har gått till eftervärlden. Bl. a. lär bröderna,
när boet efter honom skulle delas, ha velat pruta på ett läkararvode, som de ansåg alldeles lor
hOgt tilltaget. En av dem löste emellertid tvisten genom att påpeka: - No ska ven'te pruta mä

doktorn, dä ä ju honom vehar å tacke fror alltihop.

När begravningen efter Per skulle äga rum, samlades man som vanligt i sorgehuset. Som sed var
florplägades man fore avfÌirden till kyrkan. När så prosessionen kommit en bit på väg, var det en

av bröderna, vilken väl ännu inte var helt omtöcknad, som stannade sitt ekipage och ropade: - Ve
fär fare tebaka, ve är ju tvongne te ha bror Per mä te körka. De hade helt enkelt glömt bort att ñ
med sig kistan.

Pers egendomar synes ha övertdgits av bröderna Erik Eriksson i Ulfsbyn pch Peter Eriksson i
Högkil. I bouppteckningen efter den sistnämnde anges han som ägare till 718 mtl. Norra Böle.
Hans son Per Pettersson (1804 - 37) gift med kusinen K¡istina Magnusdotter från Assgärdebyn
(1809 - 61) blev näste ägare. Per bodde i Norra Böle, vilket hans far aldrig gjort. Hans son Petter
Persson f. 1829 blev tillsammans med svågern Emanuel Magnusson från Hugostrand (1826 -
1907) nästa innehavare av gården. Den sistnämnde var nämligen gift med Petters syster, Christina
Persdotter (1831 - 57). Petter Persson sålde sin andel i Norra Böle till svågern och flyttade med
sin hustru Johanna Olsdotter (1827 - 93) till egendomen Berg i Töftedal, som han inköpt.

Med Emanuel Magnusson undergick Norra Bole en kraftig omvandling. Magnusson var en

mycket driftig bonde, som lorbättrade sin gård på alla sätt, inte minst genom nyodlingar. N. Böle
blev under hans tid socknens största jordbruksgård med omkring 90 tdl. åkermark. Sammanlagda
arealen var ca 650 tdl. Det fanns ett flertal torp och Magnusson hade dessutom många drängar.



Han var också intresserad för allmänna angelägenheter och spelade under lång tid en framtrâdande
roll på det kyrkliga området. Var mångårig ledamot av socknens kyrkoråd, kyrkvärd mm. I Norra
Böle etablerade han också en diversehandel som han drev många år. Hans sonson, överdirektor
Tor Emers berättar i sin sockenbok orn Håbol att farfadern hämtade varorna till aftiren från
Vänersborg, Ämål och Uddevalla och forslade dem med hâstskjutsar på de långa och dåliga
viigarna hem till sin handel.

Efter Emanuel Magnussons bortgång blev dpt så småningom sonen Per Wilhelm Emanuelsson,

Södra Bole som blev ägare till den gamla släktgården. Sterbhusdelägarna efter honom sålde sedan

N. Böle till G. A. Samuelsson, Furusund. Skogssällskapet kopte 1954 gârden av Samuelssons

awingar, och är alltjåimt àgare. Under 1930- och 1940-talen forloll byggnaderna allt mer och

mangårdsbyggnaden revs 1944. F.n. finns inga byggnader kvar.

Södra Böle

Nåir det gäller Södra Böle finns antecknat att gården 1688 var upplåten till Översten vid Prins
Carls Livregemente, W Ridderhielm "på beställning".I1731 års jordebok heter det om S. Böle:
"Kronan behållit". Södra Böle kom sedan i enskild ägo och storskiftades 1763.

Tidigare nämnde Per Eriksson ägde på din tid även S. Böle och det är outrett om han bodde dar

eller i N. Böle. Brorsonen Per Petterssons dotter Ingrid Margareta Persdotter (1836 - 1900) och

hennes make Jan Peter Magnusson (1830 - 1918), innehade S. Böle under en följd av år. Denna
familj flyttade sedan till Vångsjö och d¿irifrån till Orrslätt. Brodern Emanuel Magnusson samt

Magnus Pettersson i Lerbäck var sedan âgare till S. Böle innan gården forvârvades av Emanuel
M:s son, Per Wilhelm Emanuelsson (1853 - 1912).

Det fanns på den tiden (1878) i S. Böle en lång mangårdsbyggnad i stil med de dalslandsstugor
som på den tiden var vanliga på de större egendomarna. Idag finns ett ñtal exemplar kvar i
socknen, bl.a. Hogen i Bodane, i Sannerud, Vâgne och Rämne. När P. W. Emanuelsson blivit
âtgaretill S. Böle ombyggde han mangårdsbyggnaden, uppforde ytterligare ett bodstadshus på'

tomten samt nybyggde ladugården mm. Liksom sin fader nedlade han ett omfattande arbete på
jordbrukets upprustning och modernisering, nyodlade betydande arealer mm. Tillsammans med
brodern Edvin Emanuelsson i Vångsjö inköpte han gårdarna Norra och Södra Onsön i Dals Ed
samt fÌidernegården N. Böle m.fl.

P. W. Emanuelsson âgde ett ståindigt vaket intresse for allmänna spörsmål och var på detta
område en av sin bygds forgrundsmän under många år. Bland de många fortroendeuppdragen kan
nämnas ordforandeskap i kommunalstämman och -nämnd,.ledamot i þrko- och skolråd,
nämndeman rnm. Han tillhörde också lânets landsting, provningsnåimnden samt flera kommittéer
lor olika järnvägsprojekt. Upprepade gånger var han tullsþddsvännernas riksdagsmannakandidat
mm. Emanuelsson var gift med Johanna Johansson från Tostebo, och hade med henne I I barn,
varav 9 överlevde honom. Johanna var syster till riksdagsman J.M. Johansson i Mellbyn.
Emanuelsson avled l9l2 och hustrunl930.

Sterbhuset brukade gården samfìillt under en loljd av âr, varefter den kom i Christian Aarsruds
ägo, vars barn fortfarande innehar densamma. Den vack¡a mangårdsbyggnaden revs 1959.

Trädgården har nu forfallit och huwddelen av åkermarken är igenplanterad både i Södra och
Norra Böle.

Sven Emanuelsson
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Släktmedlemmar som gått u¡ tiden: Nils - Erik Gundemark, tab. 2012 den 7ll2 1993. Karin Gerdén,
tab. 544 den 6/10 1995. Berit Henricsson, tab. 869 den2014 1996. Aagot Helgesen, tab.l579 i april
1996. Elsie Bågenholm - Ewerhard, tab. 1061. Ingegerd Huss, tab. l78l den 6/10 1996.
John Danielsson, tab. 1007 den l3l11 1997.

Släktmötet 1996 avhölls den2017 traditionsenliE i Gäserud i vackert sommarväder. Ca 70 medlemmar
mötte upp. Kafflebordet stod dukat i stugan och deltagarna lât sig väl smaka.

Efter kaffe och umgänge kallade viillingklockan till samling och årsmöte. Slaktmotet beslöt att överfrora
10.000:- till fonden for Gâserudstugans underhåll. Detta sedan Håbols Hembygdsfrorening ansökt hos
floreningen om bidrag till reparationsarbeten och styrelsen hade beslutat bevilja 10.000:- for ändamålet.
Ett Tackbrev från Hembygdsforeningen lästes upp av Sven Emanuelsson.

Mötet utsåg Bertil Staland till Hedersledamot. Han blev styrelseledamot vid foreningens bildande 1948
och kvarstod i styrelsen till 1996. Bertil har alltid verkat för floreningens bästa och under sin tid som
kassör forbättrade han foreningens då dåliga ekonomi. Han utarbetade också loreningens nuvarande
stadgar samt sammanställde registret till Ivan Löfgrens släktbok.

Wilhelm Holm redogjorde for behandling av släktdata med dator.

Efter årsmötet begav sig flertalet av mötesdeltagarnatill Falkholt's nyöppnade Gestgifueri i f.d.
Norebyn skola, där en middag avnjöts. Efter maten berâttade Monica Efraimsson om Håbolssläktens
gårdar i Steneby. Anna-Lena Kadin och Amund Jansson berättade skolminnen från Norebyn.

Styrelsen har sedan släktmötet 1996 haft foljande sammansättning

Olof Bågenholm, Ordlorande

Ingvar Karlsson, Vice ordf,

Ingvar Lundquist, Sekreterare

Elisabet Bågenholm, Kassör

Elisabeth Jonsson

Henrik Jansson

Sven Emanuelsson

Kamgräsvägen 10, 310 44 GETINGE
tel.035154057
Sidan Norra 506, 666 31 BENGTSFORS
tel. 053l161262
Geteryggsg atan 20, 41 6 7 8 COff gOnC
tel. 0311210786
Smygevägen 19, 462 40 VANERSBORG
tel 0521/68895
Stora Havden 20, 66010 DALS-LÅNCEP
tel. 05311330 4l
Snugga 1312, 438 93 LANDVETTER
tel. 0311945443
Fälterud Håbol, 668 9l ED
053v340r5

Styrelsesuppleanter: Carl-Eric Suttner, Mikael von Zweigbergk, Marianne Brinck-Odermalm,
Eva Lyhagen.

Vid släktmötet 1996 valdes som:

Revisorer: Ordinarie: Inga-Britt Nilsson" Sigrid Gustavsson.
Suppleanter: Anna-Lena Kadin, Ingrid Lundquist.

Valberedning: Per-\{ilhelm Heimer, sammankallande och Carl-Olof Magnusson samt till suppleant
Ulla Jansson.



Släktmöteskommitté: Elisabeth Jonsson, sammankallande, Anna-Lena Kadin och Ulla von Zweigbergk
samt som suppleant Elisabet Bågenholm.

Ekonomi. Nedan redovisas loreningens ekonomiska situation sammantaget for åren 1996 och
1997.

De viktigaste Inkomsterna

De viktigaste utgifterna

Den 3ll12 1997 var de boklorda
Kassa, Bank- och postgiro
Fonden för Gäserudstugans underhåll
Släktfonden

Medlemsavgifter
Rântor
Gåvor
Försäljning av släktböcker och register
Skatter (nettoåterbäring)

Kontorskostnader och övriga
foreningskostnader
Uppvaktningar mm.
Håbols Hembygdsflorening: Bidrag
till reparation av Gäserudstugan

Tilleånsarna:

6.745:-
2.033'.-
1.847'.-
1.080:-

940.-

3.197:-
1.355:-

10.000:-

13.482.-
12.516.-
23.451 .- 49.449.-

Skulderna: 0:-

Den 3lll2 -97 var det boklorda lagervärdet av Ivan Löfgrens slaktbok Bågenholm-Håbolssläkten samt
registret till denna bok utarbetat av Bertil Staland 40.885.-.

Vi önskar Dig en TREVLIG SOMMAR I

Med släkthälsningar, juni 1996
STYRELSEN

Tack / till alla Ni som ger frivilliga gåvor till foreningens fonder. Det känns alltid v¿rmande for kassör
och styrelse att det kommer något utover "uppbörden". Även små bidrag mottages med tacksamhet.
Angiv vilken fond Du önskar stödja, Fonden för Gciserudstugans underhåll - eller SlaUfonden.
Föreningens Postgiro är: 38 80 35 - I och Bankgiroz 532.-2136

Ivan Löferens släktbok Båeenholm-Ilåbolssläkten med register utarbetat av Bertil Staland kan
erhållas till ett pris av 250:- inkl. poho. Kontakta foreningens ordforande.

BEGIVENIIETER I SOMMAR.
o

Friluft sgudstjänst vid Gäserudsstugan:
Söndag den 517 kl 15.00.

Gãserudstugan är öppen alla dagar mellan
kl 11 och 16 utom måndag och fredag
fram till den l0/9.

r Countrygala i Dals-Ed Söndag l9l7 H 16.00
. Nössemarksdagarna den 17, 18 och l9l7 .

o Häradstinget i Ödskolt den l8/7 och l9/7 .

r Hantverksdag Gammelgården, Bengtsfors
den 7917.

. Vecka på Dal, Baldersnãs den22 - 2517.
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Hedersledumiiter
Bagcnholnr
Staland

Sttindig medlem
Bagcnholm

Õvri¡ia medlemmar
Ahlström

Albinsson
Alexandersson
Almqvist

Amundson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Arvidsson
Axelsson

Axelsson
Berglund
Berglund
Bojling Naucler

Christina
Ov'e
Hanna
Ingrid
Gustav
Lisa
Allan
Greta
Evert
Catarina
Aina
Lisa
Katarina
Tommy
Urban
Margit
Anna-Britta
Ir.ar
Christer
Anders
Ingrid
Kerstin
Marcus
Eric
Viktor
Mariãnne
Anna
Cecilia
Elisabet
Roy
Magnus
Fredrik
Gunnel
Tove
Aron
Frida
Göran
Martina
David
Lennart
Lars
Erhel
Magnus
Gunnel
Hans
Helena
Nils
Elsie
Olof
Ingela

Astrid
Bertil
Brirt

Karin

t7
t35"7

Faktorsg.22.668 30 Ed
H:isteskovägen 22. 3ll 37 Falkenberg

l32l Drottninggatan 53 B. 252 22 Helsingborg

1028 Vasar,âgen 5 A, 185 34 Vaxholm

t627
t72t

Kungshälls'ägen23 A, 666 00 Bengtsfors
Pl 2006, Bodalen, 66892 Ed
Sångspelsgatan 3, 422 4l Hisingsbacka

2053
1985
t784

Lavendelr'ägen 40, 668 00 Ed
Strandr'ägen 14, 666 00 Benglsfors
Nygatan 16 A,462 33 Vänersborg
Skräddaregränd 2 A, 2fr.lll 27 Srockholm
Gamla vägen 67, 464 40 Åsensbruk
Ängsklocker,. 17, l8l 57 Lidingö
Korsbl'n 5'7,66] 9l Åmål
Hesselbomsr'ägen 68. (162 00 Åmål

Adolfsbergsgatan 8, 662 36 Ãmãl
Katrinebergsbacken 32. 2 tr. ll'7 6 Stockholm
Solrowägen 5, 663 00 Skoghall
Berga Backe 12, 182 33 Danderyd

Ornäwägen.t8 B, 302 40 Halmstad
Systerveien l, N-8500 Nan'ik
Kungsgatan 22,302 45 Halmstad
Smygevägen 19,462 40 Vänersborg

Broþgatan'1',' 21443 Malmö
Kneklevägen 42,433 69 Sävedalen

Bergwägen 7, 472 32 Svanesund

Löjtnantwägen 10, 562 30 Norrahammar

Långgatan 7,270 5l Skillinge

Kamgräwägen 10,310 44 Getinge

l514

l5 l4
l9
l9

1323

Brinck-Odermalm
Bågenholm
Bågenholm
Bågenholm

Johansson
Johansson

Bågenholm
Bågenholm

Kristiansson
Kristiansson
Kristiansson

Bågenholm

943
l9
l8
19

l8
l8

908 Hoffnungsthalerstrasse 4, 515 03 Rüsrath
Deutschland

Bågenholm

Bågenholm
Bågenholm-Baazius
Baazius-Bågenholm
Baazius-Bågenholm

Bågenholm

908

135 I

1025

Bågenholnt l8



Bâgcnholm
Bå¡4cnholm

Bágenholm
Bågenholm

Cargin
Carlsson
Creutziger
Dalbratt
Danielsson

Edqvist
Emanuelsson
Eriksson
Eriksson

Eriksson

Eriksson
Erlandsson
Erlandsson
Ervers
Falch
Franzén
Fredriksson

Friberg

Friberg
Fischerström-Friberg

Friberg
Fugman
Galle

Gillqvist
Gundemark
Gustafsson

Guslavsson

Hakefiäll
Hansson-Jonsson

Hansson-Jonsson
Hansson-Jonsson
Hedman

Heimer
Heimer
Heimer

Per
Rune
Lena
Anna
Vikloria
Isabell
Sivert
Sven-Erik
futa
Ann-Cathrin
Ove
Err
Mona
Ol'e
Tommy
Vibeke
Erik
Sven
Erik
Eva
Nils Henrik
John Albert
Inga-Maj
Erik
Signe
Lilly
Mats
Ingegerd
Gladys
Ruth
Anita
Åte
Bengt
Birgit
Fredrik
Helena
Hugo
Karin
Otto
Daga
Hans-Christer
Ingrid
Per
Elnor
Sigrid
Sigfrid
Anne Charlotte
Elisabeth
Anders
Carl
Gustav
Andreas
Anna
Kristina
Mats
Anna-KIara
Sofia
Elsa
Elisabeth
Per-Vilhelm
Marianne
Börje

Nordkroksvügen 6 C. -l(rtt 30 Vargön
Skogsllckeviigen 25. 172 3 l Svanesund

Stegerholmsvügen 129. 121 67 V Frölunda
Hasslingegatan 3. 421 60 V Frölunda

Junohällsr'ägen 19. I 12 (r4 Stockholnr
Vàrholmsbacken 68. 127 12 Skärholmen
Friggvägen 18.856 -10 Sundsvall
Grafìkr'ägen l"l. 12l .13 Johanneshov
Mjölnaregatan 26. 161 33 Trollhätten

Västgötar'ägen 17, 4-51 34 Uddevalla
Håbol Fältemd. 668 9l Ed
Pl l-t37. Mvrerud. 660 l0 Dals Långed
Ljustorp 3l+8. 810 33 Bergeforsen

Marieror'âgen 35 F, 162 37 Vänersborg

573 Sjóbacken 10,668 00 Ed

383

I 180

l3 93

2052

80.t
1620
2t0

136.t
1093
753

1007

1982'
20'77

l9
908

l0
t332

1255
1007

t02'l
1028
1028

Sofi ahemsvägen 2B/215..t59 3 I Ljungskile
Kinnadalsr.ägen 26 A. 666 00 Bengtsfors
Bronsâldersr,ägen l. 542 15 Mariestad
Stålverksgatan 68, 724 77 Vüsterås
Docentbacken 15, l0-t 05 Stockholm
Karl X Gustavsg. 56. 254 -10 Helsingborg
Fornstigen 6.668 00 Ed

741 Strandvägen 16.5'7138 Nässjö

'741 Strandvägen 16.5'113tt Nässjö

Sjögärdsgatan 31, 571 37 Nässjö
Plommonvägen 142.7:ll 00 Knivsta
.Akerstigen 6. 178 34 Ekerö

Fârgargårdstorget22, Bv, ll6 43, Stockholm
,4.dalavägen ll C, 433 3l Lemm
Alegatan l. 668 30 Ed

743
t795

16',7

t697
2012
1009

1093

2052

2052
2052
t7'72

Dalagatan 25,113 24 Stockholm
Stora Havden 20,660 l0 Dals Långed

Stora Havden 20,660 l0 Dals Långed
Stora Havden 20,660 l0 Dals Långed
Rönnbärwägen 10, 135 42 Tyresö

Solbackenhemmet, 660 I I Dals Långed
Frejgatn 21, 1 tr, I l3 49 Stockholm
Kärr 8, 681 93 Kristinehamn

Hellström 1073 Svartvikwâgen6,2 tr. l6l 32 Brontma
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Holnr
Holm
Jansson

Janssort
Janssorr

Jolunsson
Johansson
Jonsson

Jonsson
Kadin

Kadin
Kadin
Karlsson

Slerner
Sterner
Stcrner

Karlsson

Karlsson

Kraft
Larsson

Lidén
Lidberg
Lindén

Lindahl

Lindgren
Lundell

Lundell

Lundqvist
Lundqvist

Lundqvist
Otterhed

Lyhagen

Magnusson
Magnusson
Mokoena

Mossberg
Nelsson
Nilsson
Nilsson
Olsson
Olsson
Paulsen

Pettersson
Richcrtscn
Richcrtsen

Kaisa
Bcngt
Lcnnart
Vilhclm
Henrik
Lena
Ulla
Anru¡rd
Edirh
Rut
Greta
Erik
Katarina
Anna-Lena
Svante
Gunnar
Ylya
Anette
Leif
Arnanda
Alida
Ingvar
Barbro
Torkel
Birgit
Sigrid
Eva
Jack
Asta
Leila
Margareta
Sven
Kajsa
Magnus
Märta
Nils
Jan
Malte
Kerstin
Karin
Elving
Claes
Ingvar
Ingrid
Mats
Anna
Eva
Jasmine
Isabell
Karl-Olof
Märta
Ebba
Marcus
Gunnel
Roy
Britta
Inga-Britt
Irene
Margarelha
Mary
Ir,ar
Dagny
Annc-Grete
Annc

I03-5
I0+-5

2052
2052
2053

20fl
-570

2(X)9

Eklör'sviigen l0l. -l{:ì -i0 Len¡rn

Dalbr'. 7-5-5 9l Uppsala
Box -50- +-t0 90 Hcnan
Snugga 13 12. +3tì 93 Landvettcr
L:a Havdcn 10. (r(r0 l() Dals Litngccl
Sjökascn. (¡f¡tl (X) Ed

Tranbiirsviigen 7. -t60 (r5 Bralanda
Malmr.ägcn 2 A. l9l 6l Sollentuna
Bvälvsvügcn 39. 2 tr. l2l 71 Johanncshor

Pilgrimsvügen (¡. 596 (X) Skãnninge
Friggvügen 2tì. 852 45 Sundsvall

Storgatan 67 A. Sunds'all
S:r Persgarn -tl D. 75:ì 29 Uppsala
Tunvägen 10. 2 tr. 170 68 Solna

Sidan Norra -50(r. 666 3l Bengtsfors

Lövkullevägen 41, -t33 60 Pa(ille

BZickviigen 7. (r(¡0 l0 Dals-Lángcd
Rosenlundsvligen 2tl. -t7-l 3l Ellös

Giisemd. 66tt 9l Ed
Bergsgatan -t. 6i7 30 M:rriefrcd
Sonettgatân l(13. 122 5-5 Hisings Backa

Doklor Forseliusgatan I lt. -t I3 26 Göteborg

Lovartsgatan l-t. 603 65 Nonköping
Bokv"ägen 8, 435 37 Mölnly'cke

Slagupplevägen 8, 738 -ì3 Norberg

Bryggerigatan I B,6l¡l -t0 Sâffte
Geteryggsgatan20, 416 7tl Göteborg

Geteryggsgat4 20, 416 78 Göteborg

S:a Lundavägen 9. 245 32 Staffanstorp

Vallmâstarevägen 125. 352 ól Växjö
Pl 1450. Hugeryr, 660 06 Bäckefors
Torpfors Skogsberg. 6(18 92 Ed

Hemsl<ijdwägen 12. (¡60 l0 Dals Långed
Methersv'äg 2. 668 40 Bäckefors
Håbol 60, Hulr. 668 9l Ed
.Remmene gård.66l (X) SäfIìc
Pl 172 I .Starlanda.kiggärd.-t50 63 HÕgsäter
Bergkullevãgcn 178. 161 67 Trollhiittân
Ö Järnvägsgatan 31. 512 33 Mariestad

Klarülvsr,ägen 17. 6tt0 50 Ekshärad
Wcllesscns vei -ltl.O(¡tl I Oslo. Norgc

201'7

t206

209

l9
t027

t02'7
1027

I lrì3
255

t712

ttt2
Itil2

t023
1022

t022

1007

399
399

l8

t276
t772
l7ttO
t772

1093

138I
I 579
t579



Rödin
Sandberg
Sandberg
Sanclberg
Schl¡er
Skogh
Slavik

Staland
Staland
Staland

Staland

Stare

Stennrick

Suttner
Suttner

Svensson
Svensson

Wahlström
Wernberg
Wiebe

Wiebe
Wiechel
Wiechel
Wiechel
Winqvist

von Zweigbergk

von Zweigbergk
Örtemark
Örtemark

Alf
Anna
Erik
Wega
Mona
Marianne
Margareta
Matej
Andrej
Gunnar
Lena
Margit
Anna
Peter
Fredrik
Jakob
Bengt
Barbro
Lars-Erik
Gerd
Malin
Carl-Erik
Georg
Solange
Kajsa
Sonja
Anders
Karin
Majlis
Fredrik
Marianne
Magnus
Louise
Karin
Anna Lisa
Christian
Elisabet
Eva
Nils{rik
Fredrik
Rebecka
Mikael
Birgitta
Fredrik
Rebecka
Ulla
Lars
Lena

I ttO

ll16
ll16
lllt,
l5l4
390

to22

Pl2129. Gäsemd. 66tì 00 Ed
Lägersþ'ddsv. 12.75() 43 Uppsala
Dår.en¡d 20.661 9l Benglsfors
Edsgatan 11,662 30 Àmâl
Mullbärsr,ägen 6. 245 44 Staffanstorp
Skogstuna 25.666 93 Gustafsfors
Eftra Backe 1009. 310 -50 Slöinge

Fabriksgatn ái, qn5l Göteborg
Rölandagården, 668 93 Ed
Grubbens gata 9, I 12 32 Stockholm

t357
l 353
I 359

373
l0

Viiderkvarnsgatan 33 A. 753 2(r Uppsala
Junivägen 9.Saltarö strand.l39 00 Viirmdö
Slarlanda. +50 63 Högsäter

1357 Runebergsr,ägen 5, 802 67 Gävle

Edsgatan I A, 162 3-t Vünersborg

Trädgårdsgatan 9.671 30 An'ika

Idungatan 9. I 13 45 Stockholm
Hästholmwägen 8. 6 tr, I l6 -14 Stockholnr

Västbacken 47.157 9l Tanumshede
Rönnås. 430 l0 Tviiåker

Edsleskog Solhem 22,662 9l Åmàl
Malmr'ägen 5l D, l9l -17 Sollentuna
Gulkremlagatan 55. 745 +5 Enköping

LexevÍigen 31, 803 57 Gävle
Furusundsgatan 14, 5 tr. l15 37 Stockholm
Beckombergavägen lll, 161 53 Bromma
Drottningholmwägen 3. ll2 42 Stockholm
Härslór'wägen 350, 261 92 Landskrona

2054
-170

t29t

l8 l8

2099
2100

2t3',7
I 965

1965
373

1026 viktoriagatn 5, 4l I 25 Göteborg

t026
2366
2366
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V.g. anmc)l adressfr;randringar och ev. felaktigheter tiil kassóren
Elisabet Bàgenholm
Smygevcigen 19
462 40 ViTNERSBORG
Tel: 0521-68895
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